1

2022年 2月8日

各 位

会社名  ヨネックス株式会社

代表者名  代表取締役社長 林田 草樹

（コード番号7906  東証第２部）

問合せ先  常務取締役     米山 修一

TEL （03）3839－7112

組織変更、役員の担当業務の変更及び人事異動について

当社は2022年2月8日開催の取締役会において、下記のとおり決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．組織変更（2022年４月１日付）

国内事業のさらなる強化と成長及び、グローバル市場での事業拡大とグループ経営機能の強化を目的とし

て以下の組織変更を行います。

（１）国内営業本部を社内カンパニーとして「ヨネックスジャパン」に改組

「ヨネックスジャパン」に国内事業（施設事業を含む）に関する権限委譲を行うことによって、意思

決定の迅速化と収益責任の明確化を図ります。

（２）本社はグローバル市場に向けた経営戦略を遂行

本社は日本を含む世界全体のお客様に向けた製品開発、製造、マーケティング機能の強化に注力しま

す。

２．取締役担当業務の変更（2022年4月1日付）

氏名 新役職名 現役職名

アリサ ヨネヤマ

代表取締役社長

社長執行役員

マーケティング本部長

取締役

執行役員

マーケティング本部長

グローバル戦略室長

米山 修一

常務取締役

常務執行役員

総務本部長

ヨネックスジャパン 社長

常務取締役

常務執行役員

総務本部長

法務室長

廣川  亘

常務取締役

常務執行役員

海外営業本部長

取締役

執行役員

海外営業本部長

2

３．人事異動（2022年4月1日付）

氏名 新役職名 現役職名

後藤 耕作
執行役員

ヨネックスジャパン 営業本部長

執行役員

国内営業本部長

ケーシー ヨネヤマ グローバル戦略室長 宣伝部 次長

以上

3

【参考】

ヨネックス株式会社 組織図（2022年4月1日～）

※連結子会社

YONEX SPORTS (CHINA) CO., LTD.(中国）

YONEX INDIA PRIVATE LIMITED(インド)

ヨネックス精機株式会社

YONEX TECNIFIBRE CO., LTD.(タイ)

YONEX CORPORATION(北米)

YONEX U.K. LIMITED(イギリス)

YONEX GmbH(ドイツ)

YONEX TAIWAN CO., LTD.(台湾)

西日本営業統括 福岡営業所

カントリークラブ

施設事業統括

西日本物流センター

東日本営業統括 東日本物流センター

仙台営業所

名古屋支店

大阪支店

札幌営業所

大型店営業部

健康スポーツ営業部

スノーボード・スポーツサイ クル営業部

商品部

ゴルフ営業部

営業部

営業センター

ヨネックスジャパン 営業本部 お客様相談室

海外営業企画部

生産・技術本部 新潟工場

東京工場

営業企画部

販売促進部

海外営業本部

事業開発部
会　　　　長 執行役員会

製品開発部

ウェア開発部

品質管理部
社　　　　長

総務部

総務本部 経理部

法務室

情報システム部

内部監査室
監査役会

ゴルフ練習場

テニスクラブ

社　長　室
株主総会

経営企画室

IR部

人財開発部

グローバル戦略室
取締役会

宣伝部

SCM部
マーケティング本部

海外営業部